Cuenta Publica 2024

CUENTA PUBLICA 2024
47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS

AYL - SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

Concepto

(CIFRAS EN PESOS)

Hacienda
Publica/Patrimonio
Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Publica/Patrimonio
Contribuido

Publica/Patrimonio
Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia

en la Actualizacién de

la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda

Hacienda Pblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2023
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pblica / Patrimonio

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado Neto de 2023
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto de 2023
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2023

Cambios en la Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2024
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2024

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacioén de la Hacienda Piblica / Patrimonio
Neto de 2024

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Hacienda Piblica / Patrimonio Neto Final de 2024

1,627,495,071
1,525,557,419

101,937,652
0
-409,461,201
-409,461,201
0
0
0
1,627,495,071 -409,461,201
170,516,555
170,516,555
0
0
-176,756,156
-176,756,156
1,798,011,626 -586,217,357

-176,756,158
-176,756,158

0o

0

0

-176,756,158 o
119,391,250
-57,364,908
176,756,158
o]
o]
0

0o

0

0

-57,364,908 0

1,627,495,071
1,525,557,419
101,937,652

0

-586,217,359

-176,756,158
-409,461,201

o O O O O O

1,041,277,712

170,516,555

170,516,555
0
0

-57,364,906
-57,364,908

2
0
0
0
0o

0
0

1,154,429,361

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. RODOLFO REYES FLORES

ENCARGADO DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Elaboré: C.P. GERARDO LEGORRETA HERNANDEZ
SUBDIRECCION DE REGISTRO CONTABLE

SISTEMA PUBLICO DE RADIODIFUSION DEL ESTADO MEXICANO

Péagina 1 de1



