## Cuenta Pública 2024

## CUENTA PÚBLICA 2024 47 - ENTIDADES NO SECTORIZADAS AYL - SISTEMA PÚBLICO DE RADIODIFUSIÓN DEL ESTADO MEXICANO ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública/Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública/Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	TOTAL
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023	1,627,495,071				1,627,495,071
Aportaciones	1,525,557,419				1,525,557,419
Donaciones de Capital	101,937,652				101,937,652
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0				0
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023		-409,461,201	-176,756,158		-586,217,359
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-176,756,158		-176,756,158
Resultados de Ejercicios Anteriores		-409,461,201			-409,461,201
Revalúos		0			0
Reservas		0			0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		0			0
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2023 Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023	1,627,495,071	-409,461,201	-176,756,158	0	1,041,277,712
Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2024	170,516,555				170,516,555
Aportaciones	170,516,555				170,516,555
Donaciones de Capital	0				0
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0				0
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2024		-176,756,156	119,391,250		-57,364,906
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)			-57,364,908		-57,364,908
Resultados de Ejercicios Anteriores		-176,756,156	176,756,158		2
Revalúos			0		0
Reservas			0		0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0		0
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2024				0	0
Resultado por Posición Monetaria				0	0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios				0	0
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2024	1,798,011,626	-586,217,357	-57,364,908	0	1,154,429,361

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: LIC. RODOLFO REYES FLORES ENCARGADO DE LA UNIDAD DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Elaboró: C.P. GERARDO LEGORRETA HERNÁNDEZ SUBDIRECCIÓN DE REGISTRO CONTABLE